
Contacto

Teléfono 917017085
Fax 915230166
Correo Electrónico junta.contratacion@mecd.es

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente J170044
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2018
a las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación de la Secretaría de Estado de Cultura
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ny3RatdKhoEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento, gestión y administración de las redes informáticas
existentes en el edificio sede de la Subdirección General del Instituto del Patrimonio Cultural de
España.

Valor estimado del contrato 150.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.

Clasificación CPV
50312610 - Mantenimiento de equipo de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato: Servicio de mantenimiento, gestión y administración de las redes informáticas existentes en el
edificio sede de la Subdirección General del Instituto del Patrimonio Cultural de España.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS, IMPORTACIONES Y MANTENIMIENTOS ELECTRÓNICOS, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ny3RatdKhoEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb654154-5dab-4143-bd73-2787e8484530


Lugar

Secretaría de Estado de Cultura.

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1 - 2º planta Sala Velazquez.
(28004) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2017 a las 10:45 horas

Dirección Postal

Avda General Perón, 38 - 8ª planta.
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 3

NIF A78032315

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.151,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.892,88 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por presentar la oferta económicamente más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 13/02/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo dentro de los términos y plazos establecidos en el
artículo 156.3 del TRLCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/11/2017 a las 17:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VCe5DG5oD6QQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/10/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/10/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/17/pdfs/BOE-B-2017-60246.pdf

ID 0000002845832 |  2018-040324 | vie, 16 feb 2018 13:32:04:640 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89880674122989317207143681160191366256 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VCe5DG5oD6QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/17/pdfs/BOE-B-2017-60246.pdf

